
KLIENT INDIVIDUAL

Llogaritë dhe shërbime të tjera Komisioni

Mirëmbajtja mujore e llogarisë për klientë pagamarrës 0.79 €

Mirëmbatja mujore e llogarisë në valuta të tjera   1.99 (Usd, Chf)

Hapja dhe Mirëmbatja mujore e llogarisë së kursimit Pa pagesë

Hapja dhe Mirëmbatja mujore e llogarisë së kursimit për fëmijë Pa pagesë

Hapja dhe Mirëmbatja mujore e llogarisë për studentë Pa Pagesë

Hapja e llogarisë për klientë jo-pagamarrës  5.00 €

Mirëmbatja mujore e llogarisë për klientë jo-pagamarrës 1.99 €

Hapja dhe mirëmbatja mujore e llogarisë për pensionistë të rregulltë  Pa Pagesë

Hapja dhe Mirëmbatja mujore e llogarisë së afatizimit  Pa Pagesë

Interesi vjetor i fituar në llogarinë e kursimit për të rritur  0.10%

Interesi vjetor i fituar në llogarinë e kursimit për fëmijë 0.40%

Autorizimi i personave të tjerë në llogari 2.00 €

Mbyllja e llogarisë 3.00 €

*Llogaria e kursimit për të rritur kushtëzohet me hapjen e llogarisë rrjedhëse. 
** Normat e interesit për llogaritë e kursimeve janë efektive dhe nominale. 
***Tatimi në të ardhura prej 10 % zbritet nga interesi i akumuluar bruto.

KLIENT BIZNESI

Llogaritë dhe shërbime të tjera  Komisioni

Mirëmbatja mujore e llogarisë rrjedhëse 2.00 €

Mirëmbatja mujore e llogarisë në valuta të tjera  2.99 ( Usd, Chf,Gbp )

Mirëmbatja mujore e llogarisë rrjedhëse për Klientët Insitucional 1.49 €

Mirëmbatja mujore e llogarisë rrjedhëse për OJQ 10.00 €

Mirëmbatja mujore e llogarisë rrjedhëse në valuta tjera   1.99 (Usd, Chf,Gbp)

Mirëmbatja mujore e nënllogarisë 1.49 €/Usd/Chf/Gbp

Mirëmbatja mujore e llogarisë për ruajtjen e fondeve  35.00 €

Hapja dhe Mirëmbatja mujore e llogarisë së afatizimit  Pa pagesë

Autorizimi i personave të tjerë në llogari 2.00 €

Mbyllja e llogarisë 5.00 €

DEPOZITAT

Maturiteti Norma e Interesit
Norma efektive e

  Interesit

6 Muaj 0.25% 0.25%

12 Muaj 0.90% 0.90%

24 Muaj 1.00% 1.00%

36 Muaj  1.20% 1.20%

48 Muaj 1.40% 1.40%

60 Muaj 1.65% 1.65%

* Shuma minimale për afatizim është 100€; 
** Norma efektive e interesit për depozita kalkulohet sipas rregullores së BQK-së për "Normën 
Efektive të Interesit dhe Kërkesat për shpalosje"

TËRHEQJA E PARAVE TË GATSHME NË ARKË

Shuma e tërheqjes
Komisioni

Euro Usd/Chf/Gbp

0-5.00 Pa Pagesë 2.00

5.01 - 1,000.00 0.00 3.00

1,000.01 - 5,000.00 2.00 4.00

5,000.01 - 10,000.00 2.50 5.00

>10,000.00 0.10%

 - Për tërheqje në shumat 10,000.01 deri në 50,000.00, njoftimi duhet bërë 1 ditë para tërheqjes
 - Për tërheqjet prej 50,001.00 deri në 100,000.00 njoftimi duhet bërë 2 ditë para tërheqjes
 - Për tërheqjet mbi 100,000.00 njoftimi duhet bërë 3 ditë para tërheqjes
Shënim: Komisioni për tërheqje dhe deponim ne Usd,Chf,Gbp do të aplikohet në kundervlerë të 
valutës EUR 
*Tërheqja e mjeteve mund të realizohet varësisht nga disponueshmëria e mjeteve në degë.

M-BANKING Komisioni

Hapja e shërbimit M-Banking 5.00 €

Ri-lëshimi I kodeve për M-Banking ekzistues 3.00 €

Mirëmbatja mujore 0.50 €

E-BANKING Komisioni

Hapja e shërbimit E-Banking 10.00 €

Ri-lëshimi I kodeve për E-Banking ekzistues 3.00 €

Mirëmbatja mujore për përdorues 0.50 €

TRANSFERET
KOMISIONET

Degë E/M Banking

Transfer brenda bankës 1.00 Eur  Pa pagesë 

Transfer kombëtar dalës deri 10,000.00 € 2.50 € 0.80 €

Transfer kombëtar dalës mbi 10,000.00 € 5.00 € 3.00 €

Transfer kombëtar dalës me prioritet ( deri në 10,000.00€ ) 5.00 € 5.00 €

Transferet kombëtare hyrëse Pa Pagesë

Transfer sipas urdhëresës së Gjykatës dhe Përmbarues Privat 10.00 € -

Urdhëresat periodike brenda PriBank Pa pagesë -

Urdhëresat periodike kombëtare 2.00 € -

Debitimi direkt 1.00 € -

PAGESAT DEGË
E/M 

BANKING

Procesimi i listës së pagave 5.00 € 2.00 €

Pagesat Masive - Pranimi/Importimi i listës Pa pagesë Pa pagesë

Pagesat Masive brenda PriBank- Transaksioni 0.75 € Pa pagesë

Pagesat Masive - Transaksioni në bankë tjetër 2.50 € 1.00 €

Pagesat për shërbime publike (në llogaritë e 
thesarit) 

1.00 € nga llogaria, 
2.00 € me para të gatshme

0.75 €

Pagesat Kesco  1.50 € Pa pagesë

Pagesat e tatimeve dhe kontributeve 
pensionale

1.50 € 0.50 €

Xhiro pagesa për doganën
1.00 € nga llogaria, 

1.50 € me para të gatshme
0.50 €

Xhiro pagesat për kompani shërbyese publike ( 
sipas marrëveshjes me bankat në Kosovë )

Pa pagesë Pa pagesë

Xhiro pagesa të tjera
1.00 € nga llogaria, 

1.50 € me para të gatshme
0.50 €

Xhiro pagesa për kompanitë e sigurimeve 
1.00 € nga llogaria, 

1.50 € me para të gatshme
-

Pagesa në llogarinë "Fondi i Sigurisë"  Pa pagesë Pa Pagesë

SMS BANKING Komisioni

Mirëmbajtja vjetore e SMS Banking 1.00 €

SMS Njoftimi (për mesazh) 0.20 €

SMS Bilanci (për mesazh) 0.15 €

SMS Top Up (për transaksion) 0.20 €

SMS DUO (për transaksion) 0.20 €

SHËRBIME TË TJERA 
BANKARE

Komisioni

Konfirmim lidhur me llogarinë  5.00 €

Konfirmimi i pagesës së kredisë 10.00 €

Konfirmimi për auditor 5.00 €

Konfimimi për ambasadë/vizë 2.50 €

Konfirmim për shpenzime bankare 5.00 €

Raporti mbi tatimin e mbajtur 5.00 €

Konfirmimi për qarkullimin e biznesit  5.00 €

Kopja e dokumenteve  

        deri në 6 muaj 5.00 €

        mbi 6 muaj 10.00 €

Raporti për gjendjen e llogarisë, për muajin përsërites (1 
muaj ) *

1.00 €

Raportimi automatik elektronik i gjendjes së llogarisë - 
ditore/javore/mujore

5.00 €

Kërkesë për ndryshim të pengut 20.00 €

Ndryshim i pengut në MTI (për njësi ) 5.00 €

Regjistrimi i hipotekës online ** 5.00 €

Ndryshimi i hipotekës për ekspozimet kreditore aktive 50.00 €

 * Çmimi 1.00 vlen për çdo kërkesë për shtypje të gjendjes së llogarisë për 
muaj të përsëritur
- Komisioni për shtypje të gjendjes së llogarisë në valuta të tjera do të 
aplikohet në kundërvlerë të valutës EUR, 
**Ky çmim mund të ndryshoj varësisht prej ndryshimit të çmimeve për 
Tarifat e Shërbimeve Online për Regjistrimin e të Drejtave të Pronës së 
Paluajtshme nga Agjencia Kadastrale e Kosovës

KREDI PËR BLERJE TË PATUNDSHMËRISË DHE TRUALLIT

Klientët pagamarrës buxhetor / Institucional 

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

20,001 - 30,000

240 Muaj

6.49% 1.00% 6.8%

30,001 - 50,000 6.29% 1.00% 6.6%

Mbi 50,000 5.89% 1.00% 6.2%

Klientët pagamarrës nga sektori privat dhe me të hyra të rregullta

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

20,001 - 30,000

240 Muaj

7.49% 1.00% 7.9%

30,001 - 50,000 7.29% 1.00% 7.7%

Mbi 50,000 6.99% 1.00% 7.4%

Kredi për pagamarrës me para të gatshme

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

500 - 10,000 96 Muaj 15.49% 1.50% 17.2%

Kredi për veturë

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

deri 30,000
84 Muaj

6.99% 1.00% 7.6%

Mbi 30,000 6.69% 1.00% 7.2%

Kredi e mbuluar me kesh

Lloji Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Shuma e bllokuar pa interes 
(0%) 240 Muaj Plus 2%

0.70% 2.1%

Shuma e afatizuar 0.70% 3.1%

Mbitërheqje

  Maturiteti Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Pagamarrës Buxhetor / 
Institucional

deri në 60 muaj

17.00% 1.00%

18.7%

Pagamarrës nga Sektori Privat deri në 36 muaj 18.9%

KREDI KONSUMUESE

Klientët pagamarrës buxhetor / Institucional 

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

500 - 10,000
96 Muaj

6.99% 1.00% 7.5%

10,000.01 - 20,000 6.79% 1.00% 7.3%

Klientët pagamarrës nga sektori privat dhe me të hyra të rregullta

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

500 - 10,000
96 Muaj

8.49% 1.00% 9.1%

10,000.01 - 20,000 7.69% 1.00% 8.3%

KREDI PËR RENOVIM

Klientët pagamarrës buxhetor / Institucional 

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

20,001 - 30,000

180 Muaj

6.49% 1.00% 6.9%

30,001 - 50,000 6.29% 1.00% 6.6%

Mbi 50,000  E negociueshme

Klientët pagamarrës nga sektori privat dhe me të hyra të rregullta

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

20,001 - 30,000

120 Muaj

7.49% 1.00% 8.0%

30,001 - 50,000 7.29% 1.00% 7.8%

Mbi 50,000 E negociueshme

**Parapagimi i kredive për Klientë Individual do të bëhet në bazë të Ligjit Nr. 06/L-034 për Mbrojtjen e Konsumatorit. 
 Për Kredi Konsumuese aplikohet kompensimi i parapagimit për maturitetin e mbetur >12 muaj 1% e kryegjësë të 
mbetur të kredisë; Për maturitetin e mbetur <12 muaj 0.5% e kryegjësë të mbetur të kredisë.

LIZING

Lizing për blerjen e veturave të reja

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 100,000
84 Muaj

6.99% 1.00% 7.6%

Mbi 100,000 6.49% 1.00% 7.0%

Lizing për blerjen e veturave të përdorura

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 100,000
84 Muaj

7.49% 1.00% 8.1%

Mbi 100,000 6.99% 1.00% 7.6%

Lizing për Klientë Individual për blerjen e patundshmërisë

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 350,000 300 Muaj 5.99% 1.00% 6.3%

Lizing për Klientë Biznesi për blerjen e patundshmërisë

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 100,000
84 Muaj

6.49% 1.00% 6.9%

Mbi 100,000 6.09% 1.00% 6.5%

Lizing për Klientë Biznesi për blerjen e paisjeve

Shuma (€) Maturiteti Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 100,000
84 Muaj

6.99% 1.00% 7.6%

Mbi 100,000 6.49% 1.00% 7.1%

- Norma efektive e interesit për të gjitha llojet e kredive llogaritet në bazë të maturitetit më të lartë të secilit lloj të 
kredisë së shënuar në çmimore.
- Norma efektive e interesit për kredi dhe depozita kalkulohet sipas rregullores së BQK-së për "Normën Efektive të 
Interesit dhe Kërkesat për shpalosje" 
- Për çdo vonesë në pagesë do të aplikohet kamatë vonesë;
- Norma e kamatëvonesës do të llogaritet sipas kërkesës së Rregullores se BQK-së për kamatëvonesë që është norma 
vjetore e cila përbëhet nga norma referente e rritur për 8 pikë përqindje normë fikse. Norma referente do të 
ndryshojë dhe do të publikohet nga BQK çdo gjashtë muaj. Me datë 1 shkurt publikohet norma që merr për bazë 
mesataren për periudhën korrik-dhjetor dhe vlen për periudhën e ardhshme nga data 10 shkurt deri më 9 gusht; kurse 
më datë 1 gusht të vitit kalendarik publikohet norma që merr për bazë mesataren për periudhën janar-qershor dhe 
vlen për periudhën e ardhshme nga data 10 gusht deri më 9 shkurt. Në rast se BQK nuk ka publikuar normën e re 
referente, do të përdoret norma referente e BQK-së e publikuar së fundi.
- Kamatëvonesa llogaritet sipas formulës : KV=(B*Nv*D)/Nd, 
ku: KV – kamatëvonesa për periudhën kontabël;
B –Borxhi kryesor (kryegjëja) në vonesë; 
Nv – Norma vjetore e kamatëvonesës; 
D – Numri i ditëve kalendarike të kamatëvonesës gjatë periudhës kontabël; 
Nd – Numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ditë – viti i zakonshëm, 366 ditë – viti i brishtë). 
Kamatëvonesa e llogaritur për secilën periudhë kontabël (zakonisht mujore) i shtohet kamatëvonesës së përllogaritur, 
kështu që, kamatëvonesa e përllogaritur është shuma totale e të gjitha kamatëvonesave të llogaritura për të gjitha 
pagesat në vonesë të kryegjësë deri me ditën e llogaritjes;
- Parapagimi i kredive për Lizing do të bëhet në bazë të Ligjit Nr. 06/L-034 për Mbrojtjen e Konsumatorit. 
Për Kredi Konsumuese aplikohet kompensimi i parapagimit për maturitetin e mbetur >12 muaj 1% e kryegjësë të 
mbetur të kredisë; Për maturitetin e mbetur <12 muaj 0.5% e kryegjësë të mbetur të kredisë.
- Parapagimi i kredive për Klientët e Biznesit aplikon kompensimin e parapagimit prej 50% të interesit të mbetur të 
kredisë, por jo më pak se 100 Euro;
- Për kalkulime më të detajuara, ju lutem vizitoni degën më të afërt të PriBank.

PRODUKTET KREDITORE PËR KLIENTËT E BIZNESIT

Kredi Biznesi

Shuma (€)
Maturiteti 
Maksimal Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

5,000 - 10,000

120 Muaj

14.50% 1.50% 16.0%

10,001 - 20,000 12.50% 1.00% 13.5%

20,001 - 50,000 10.50% 1.00% 11.3%

50,001 - 100,000 8.50% 1.00% 9.1%

100,001 - 150,000 7.50% 1.00% 8.0%

mbi 150,000 E negociueshme  

Kredi Biznesi e mbuluar me kesh (të bllokuar pa interes - 0%)

Maturiteti Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 180 muaj Plus 2% 0.25% 2.1%

Kredi Biznesi e mbuluar me kesh (të afatizuara > 0%)

Maturiteti Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

Deri 180 muaj Plus 3% 0.25% 4.1%

DEPONIMI NË LLOGARI KOMISIONI

Deponimi i kartëmonedhave të dëmtuara nga klienti
për një banknotë 1.00 €;  

më shumë se një banknotë 0.50 Eur/copë

Deponimi në llogari personale Pa Pagesë

Deponimi nga palët e treta 1.00 €

Deponimet për pagesën e kësteve të kredisë  Pa Pagesë

Deponim në valuta tjera  2.00

Deponimi I monedhave metalike në llogari (mbi 30 
copë)

min Eur 5, max 3.75%

PRODUKTET KREDITORE PËR KLIENTËT INDIVIDUAL

Mbitërheqje dhe Linjë Kreditore për Biznes

Shuma  Maturiteti Norma e Interesit Shp.Administrative Norma Efektive

5,000 - 10,000

12 Muaj

16% 2.00% 19.8%

10,000 - 20,000 14.50% 2.00% 18.0%

20,001 - 50,000 11.50% 1.00% 13.3%

50,001 - 100,000 10.50% 1.00% 12.2%

100,001 - 150,000 9.50% 1.00% 11.1%

mbi 150,000 E negociueshme  

ÇMIMORE
efektive nga data 1 gusht 2023

TRANSFERET NDËRKOMBËTARE

Transferet Ndërkombëtare Dalëse

Bartësi i
komisionit

Shuma Degë E/M Banking

Ben/Sha 
Përfituesi/Të
ndara

<= 25,000€ 30,00 € 25,00 €

25,001€ - 50,000€ 40,00 € 35,00 €

> 50,000€
0.15% e shumës

  (min 50€, max 750€)

0.10% e shumës
  (min 50€, max

750€)

Our
Klienti Iniciues

<= 12,500€
30€ + shp. e

  bankës ndërmjetësuese 

25€ + shp. e
bankës

  ndërmjetësuese 

12,501€ - 50,000€
60€ + shp. e

  bankës ndërmjetësuese
(max 750€)

55€ + shp. e
  bankës

ndërmjetësuese
(max 750€)

> 50,000€

0.15% e shumës
  + shp. bankës

ndërmjetësuese  (max
  750€)

0.15% e shumës
  + shp. bankës

ndërmjetësuese 
(max 750€)

Transferet Ndërkombëtare Hyrëse

Komisioni 0.20% e shumës (min 15€, max 750€)

Reklamacionet 15€ + shp. e bankës ndërmjetësuese 

Në rastet e pranimit të transfereve hyrëse ndërkombëtare në valutën USD, CHF, GBP
në mungesë të llogarisë së klientit në valutën përkatëse, do të konvertohen me kursin
ditor në llogarinë EUR të përcaktuar nga urdhëruesi.
Në rastet kur valuta kredituese (USD, CHF, GBP) konvertohet në valutën EUR, atëherë
vlenë tarifa e shpenzimeve së valutës EUR.

1. Pagesat ndërkombëtare dalëse "OUR", përveç komisionit të PriBank përfshijnë edhe
shpenzimet e bankës korrespondente

KARTELAT

Kartela e Debitit Mastercard - Klient Individual Komisioni

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës 3,00 €

Aplikimi/lëshimi i kartelës Rilëshimi (në rast të
humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo skadimit) 

5,00 €

Aplikimi/lëshimi i kartelës për personat e autorizuar 3,00 €

Ndërrimi i PIN-it 2,00 €

GARANCIONET KOMBËTARE

Lloji i shërbimit Shpenzimet e interesit Shp. Administrative

Garancionet e financuara 4% min 50 EUR 0,50%

Garancionet kombëtare për tender  2% min 50 EUR 0,50%

Garancionet kombëtare për tender të
mbuluara me kesh

1% min 50 EUR 0,50%

Ndryshimi i kushteve të garancioneve
për tender

25,00 €

Letërpërkrahjet 10,00 €

Kartela e Debitit Mastercard - Klient Biznesi Komisioni

Lëshimi dhe mirëmbajtja e kartelës 5,00 €

Aplikimi/lëshimi i kartelës Rilëshimi (në rast të
humbjes, vjedhjes, dëmtimit apo skadimit) 

5,00 €

Aplikimi/lëshimi i kartelës për personat e autorizuar 5,00 €

Ndërrimi i PIN-it 2,00 €

ATM transaksionet Komisioni

Tërheqja e parave në ATM PriBank 0,10 €

Shikimi i bilancit në ATM PriBank 0,05 €

Tërheqja e parave në ATM e bankave të tjera
brenda dhe jashtë Kosovës

2.5% min 3.00 €

Deponim i parave në ATM-të e PriBank Pa pagesë

ATM transaksionet Komisioni

Tërheqja e parave në ATM PriBank 0,15 €

Shikimi i bilancit në ATM PriBank 0,10 €

Tërheqja e parave në ATM e bankave të tjera
brenda dhe jashtë Kosovës

2.5% min 3.00 €

Deponim i parave në ATM-të e PriBank Pa pagesë

POS Terminal Komisioni

Pagesat përmes POS terminaleve në Kosovë   Pa pagesë

Pagesat përmes POS terminaleve jashtë Kosovës
dhe E-commerce

Pa pagesë

POS Terminal Komisioni

Pagesat përmes POS terminaleve në Kosovë   Pa pagesë

Pagesat përmes POS terminaleve jashtë Kosovës
dhe E-commerce

Pa pagesë

Bankomatët e PriBank pranojnë vetëm kartelat Mastercard.

LLOGARI PËR PAGESË ME SHËRBIME BAZIKE                                

Mirëmbajtja mujore e llogarisë 0.52 €

Shërbimet bazike të ofruara në kuadër të kësaj pako:

Hapja e llogarisë

Tërheqja e parave në degët e bankës

Tërheqja e parave në bankomatet e bankës (brenda dhe jashtë objekteve të bankës)

Deponimi i parave në degët e bankës

Deponimi i parave në bankomatet e bankës (brenda dhe jashtë objekteve të bankës)

Debitimi Direkt

Transferet brenda bankës të realizuara në degë

Transferet brenda bankës te realizuara përmes e/m banking

Transaksionet e pagesave përmes kartelës në POS në Kosovë 

Transaksionet e pagesave përmes kartelës online (e-commerce)

Gjendja e llogarisë (një herë në muaj)

Mbyllja e llogarisë

*Për produktet dhe shërbimet e tjera bankare, të cilat nuk janë të cekura më lartë aplikohen çmimet
sipas çmimores.


